UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

COORDENAÇÃO DE PROCESSOS SELETIVOS - COPESE

Quadra 109 Norte, AV. NS -15, ALCNO 14 – Plano Diretor Norte

| 77016-524 | Palmas/TO

(63) 3229-4445 | www.uft.edu.br | copese@uft.edu.br

EDITAL Nº 015/2021 – COPESE-UFT, DE 30/03/22

RESULTADO PROVISÓRIO

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE

PROFESSOR SUBSTITUTO  2022-1

A Universidade Federal do Tocantins (UFT), por meio da Coordenação de Processos Seletivos

(COPESE) torna público o resultado provisório da Seleção Simplificada para provimento de vagas no cargo de

Professor Substituto 2022-1, objeto do Edital nº 006/2022, de 22 de fevereiro de 2022.

1- DO RESULTADO PROVISÓRIO

Câmpus: ARAGUAÍNA/ UFNT

Código 1: BIOLOGIA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

GABRIEL DE PAULA PACIENCIA 6,00 6,95 5,38 18,33 1ª

ELIVANE SALETE CAPELLESSO 6,00 5,75 4,92 16,67 2ª

BEATRIZ CARDOSO RORIZ *E - - *E Eliminado (a)

JOSIMAR MORAIS SOUZA *E - - *E Eliminado (a)

Código 2: FÍSICA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

GUACIRA MANAUARA DE SOUZA MELO 5,25 1,70 4,79 11,74 1ª

PABLO HENRIQUE URSULINO DE PINHO 5,00 1,80 3,83 10,63 2ª

MARIA DE FÁTIMA KALLYNNA BEZERRA

COURAS 4,25 1,95 3,50 9,70
3ª

ALEXANDRE MAGNO PAULA VIVEIROS Ausente - Ausente - Eliminado (a)

CAIO MATHEUS FONTINELE DOS SANTOS Ausente - Ausente - Eliminado (a)

GABRIEL BRANDÃO DE GRACIA 5,25 *N/A 2,58 7,83 Eliminado (a)

Código 3: HISTÓRIA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

RAYLINN BARROS DA SILVA 4,78 4,55 5,50 14,83 1ª

ELIANE LEITE BARBOSA BRINGEL 5,63 3,60 5,21 14,43 2ª

LUCINETE APARECIDA DE MORAIS 4,45 2,15 5,92 12,52 3ª

NAPOLEÃO FERNANDES VIANA FILHO 3,20 2,35 5,71 11,26 4ª

DAYHAN DEIVES CAMELO LOPES 2,83 *N/A 2,92 5,74 Eliminado (a)

EDILSON SILVA DOS SANTOS 2,50 *N/A 3,42 5,92 Eliminado (a)

ISABELLA CRISTINA AQUINO CARVALHO 1,53 *N/A 1,50 3,03 Eliminado (a)

KAMILA SOARES DE ARAUJO COIMBRA 2,38 *N/A 1,58 3,96 Eliminado (a)

MARIA LEAL PINTO 2,50 *N/A 2,21 4,71 Eliminado (a)

RAFAEL PETRY TRAPP *E - - *E Eliminado (a)

RONIELYSSOM CEZAR SOUZA PEREIRA *E - - *E Eliminado (a)

http://www.uft.edu.br/
mailto:copese@uft.edu.br

Código 4: LETRAS.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

JONAS PEREIRA LIMA 2,75 *N/A 2,47 5,22 Eliminado (a)

Código 5: MEDICINA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

JOSUE MOURA TELLES 5,70 2,20 4,58 12,48 1ª

Código 7: MEDICA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

THIAGO DE MOURA ARRUDA 5,05 0,00   5,40
10,45

        1ª

Código 8: ZOOTECNIA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ELIS REGINA DE QUEIROZ VIEIRA 3,79 4,90 4,58 13,27 1ª

TATIANE DE SOUSA CRUZ 3,70 4,50 4,48 12,67 2ª

CARYZE CRISTINE CARDOSO SOUSA *E - *E - Eliminado (a)

RODRIGO BARBOSA LIMA 2,75 *N/A 2,81 5,56 Eliminado (a)

Câmpus: ARRAIAS/UFT

Código 9: MATEMÁTICA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

BRUNA BEZERRA DA SILVA 4,25 0,80 4,58 9,63 1ª

Código 11: PEDAGOGIA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

CRISTIAN PEDRO RUBINI DUTRA 4,13 5,15 3,96 13,23 1ª

Câmpus: GURUPI

Código 12: ENGENHARIA FLORESTAL.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

FRANCIELLY QUITERIA GUIMARAES ALVES 5,25 6,35 5,48 17,08 1ª

TAYNAR COELHO DE OLIVEIRA 4,25 7,35 3,08 14,68 2ª

Câmpus: PALMAS/UFT

Código 14: CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

JEMY ALEX MANDUJANO VALLE 5,25 5,05 5,79 16,09 1ª

Código 15: CIÊNCIAS  CONTABÉS.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

OTÍLIA PAIVA NUNES ALVES 5,50 4,60 5,43 15,53 1ª

JOSE FERNANDO BEZERRA MIRANDA 4,50 5,45 4,50 14,45 2ª

Código 16: CIÊNCIAS CONTÁBEIS

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

DÊNER MATHEUS DA SILVA VIANA 4,50 3,60 5,29 13,39 1ª

Código 17: ENFERMAGEM.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

TATYANNI PEIXOTO RODRIGUES 5,38 7,60 5,96 18,93 1ª

Código 18: ENFERMAGEM.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

DENNIS GONÇALVES NOVAIS 5,88 6,70 5,88 18,45 1ª

LINVALDA RODRIGUES HENRIQUES DE

ARAUJO 6,00 4,70 5,92 16,62
2ª

JAQUELINE MIRANDA BARROS SILVA 5,50 4,70 5,48 15,68 3ª

JADSON SANTOS NASCIMENTO 4,75 3,35 5,69 13,79 4ª

Código 19: ENGENHARIA CIVIL.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

CAROL CARDOSO MOURA CORDEIRO 5,13 4,50 4,58 14,21 1ª

CARLOS SPARTACUS DA SILVA OLIVEIRA 4,60 4,40 4,92 13,92 2ª

RAPHAEL MEDEIROS LIMA 5,48 2,25 5,53 13,26 3ª

BENJAMIM CARVALHO LIMA JUNIOR 4,63 4,15 3,92 12,69 4ª

BRUNO MARTINS VALE DE LUCENA

AMARANT 3,25 1,50 3,29 8,04
5ª

RANYERE DO NASCIMENTO LÔBO Ausente - Ausente - Eliminado (a)

Código 20: MEDICINA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

FRANCISCA MARIA PINHEIRO DE SOUSA 5,25 5,85 4,08 15,18 1ª

KLEVERSON WESSEL DE OLIVEIRA 5,75 *N/A 2,50 8,25 Eliminado (a)

LUCILANDIA MARIA BEZERRA 5,25 *N/A Ausente 5,25 Eliminado (a)

Câmpus: PORTO NACIONAL/UFT

Código 21: LETRAS

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

MUNIKE MARTINS BONET 5,75 4,85 6,00 16,60 1ª

Código 22: LETRAS

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

MARIA LUAND BEZERRA CAMPELO 5,38 1,55 5,25 12,18 1ª

Câmpus: TOCANTINÓPOLIS/UFNT

Código 23: EDUCAÇÃO DO CAMPO.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

IARA RODRIGUES DA SILVA 5,67 2,00 5,75 13,42 1ª

MARCOS MOREIRA LIRA 5,71 1,65 5,38 12,73 2ª

ELAINE DA SILVA SOUSA 4,88 2,30 5,21 12,38 3ª

JULLYANA CRISTHINA ALMEIDA DE FREITAS 4,83 1,95 5,33 12,12 4ª

LAIS CAMPOS CASADO Ausente - Ausente - Eliminado (a)

Código 24: PEDAGOGIA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

LUCIENE REIS SILVA 5,13 3,05 4,13 12,31 1ª

*N/A: Não avaliados, conforme subitem 8.4.2 do Edital Nº 006/2022  - Seleção Pública Simplificada para provimento de vagas no Cargo de Professor Substituto 2022.1.

*E: Eliminado (a) conforme subitens 8.6.12 e 8.6.12.1 do Edital Nº 006/2022 – Seleção Pública Simplificada para provimento de vagas no Cargo de Professor Substituto 2022-1

2. DO RECURSO

2.1. O(s) recurso(s) contra o resultado provisório deve(m) ser encaminhados exclusivamente via internet, no dia 31 de

março 2022 das 0h às 23:59h, de acordo com as orientações constantes do formulário disponível no endereço eletrônico

http://www.copese.uft.edu.br.

2.2. Não será aceito recurso via fax, via postal, via correio eletrônico, via presencial, tampouco será aceito recurso

extemporâneo. Somente serão aceitos os recursos encaminhados na forma do subitem 10.1, devidamente identificados.

2.3. Será preliminarmente indeferido recurso extemporâneo, inconsistente, que não atenda às exigências e especificações

estabelecidas no Edital nº 006/2022, de 22 de fevereiro de 2022.

2.4. Os Resultados dos recursos contra o Resultado Provisório serão divulgados no dia 04/04/22 (data provável),

exclusivamente no endereço eletrônico http://www.copese.uft.edu.br.

  Palmas, 30 de março de 2022.

LUIS EDUARDO BOVOLATO
Reitor

http://www.copese.uft.edu.br/
http://www.copese.uft.edu.br/